
 
 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2000   ISO 14001:2004   OHSAS 18001:2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
ДО 
ДАНИЕЛА  РУСЕВА 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ШУМЕН 
 
 
 
 
 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 

От Красимир Костов 
 

Кмет на Община Шумен 
 

 
 
 
 
Относно: добиване и ползване на дървесина от общински горски фонд през 2010година 
 
 На Община Шумен е възстановена 846.1ха дървопроизводителна площ  
разпределена както следва: 
Иглолистни гори - 232.3ха – 26% 
Широколистни високостъблени /семенни/ гори – 279.9ха -31% 
Издънкови за превръщане в семенни – 70.9ха – 8% 
Нискостъблени – 36.7ха – 4% 
Реконструкции – 291.6 ха – 31% 
 Предвиденото ползване през ревизионния период 2001-2011година възлиза на 
15410куб.м или средногодишно 1540 куб. м. 
 Основната цел при извеждането на сечите е да се подобри санитарното състояние, 
растежните условия, качеството на оставащия на корен дървостой и осигуряване на 
дървесина.  



 Ползването от горите и земите от горския фонд  по смисъла на ЗГ представлява 
добивът на дървесина и /или странични ползвания , както и разпореждането с тях , а за 
горите общинска собственост се осъществява след решение на общинския съвет  
съгласно , чл53,ал.2 и 3 от Закона за горите. 

   Във връзка с необходимостта от осигуряване на  строителта дървесина и дърва 
за огрев  предлагам на Общинския съвет Шумен да 

 
РЕШИ: 

 
 1.Дава съгласие да се извърши  ползване от 1490 куб. м през 2010 година в отдели 

съгласно предвиденото по лесоустройствен проект. : 
Иглолистни - отгледни сечи - 114„п”,  117„к”, 162„и” – 95куб. м 
Широколистни - широколистни високостъблени - 1„а”, 1„е”, 2 „а”,168 „б”,168 „в”-

1015куб.м 
Издънкови за превръщане – 97 „б”- 90куб.м 
Нискостъблени – 112 „д” – 290куб.м 
2.Дървесината се добива и транспортира от ОП „Стопанска и охранителна 

дейност”. 
 3.Добитата дървесина се разпределя за ползване на общински структури по 

заявени количества и списък  , а оставащи количества се предлагат за продажба.   
 
 
 
 
С уважение, 

 
КРАСИМИР  КОСТОВ 
Кмет на община Шумен 


